
UCHWAŁA NR 87/XII/2025 
RADY GMINY ROŹWIENICA 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Roźwienica na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 i art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2024.1465 z późn. zm.), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2024.1530 z późn. zm.), art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U.2019.1461 z późn. zm.) Rada Gminy 
Roźwienica uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 82/X/2024 Rady Gminy Roźwienica z dnia 13 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Roźwienica na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2. ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2025 rok w wysokości 49 500 444,89 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 42 867 043,13 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 6 633 401,76 zł.”;; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu Gminy na koniec 2025 roku w kwocie 337 377,20 zł. 

2. Źródłem pokrycia deficytu będą przychody: 

1) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 217 694,10 zł; 

2) z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 119 683,10 zł.”;; 

3) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 1 312 795,20 zł; w tym: 

1) pochodzące z planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 1 095 101,10 zł, 

2) z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 217 694,10 zł.”;; 

4) w § 6. pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) na pokrycie planowanego deficytu budżetu w kwocie 119 683,10 zł;”;; 

5) w Tabeli Nr 2. „Wydatki budżetu Gminy Roźwienica na 2025 rok” części z działem „801” „Oświata 
i wychowanie” oraz „Wydatki razem” otrzymują brzmienie stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

6) w tabeli „Przychody i rozchody budżetu w 2025r.” 

a) w wierszu „Przychody ogółem” wyraz „1 193 545,75” zastępuje się wyrazem „1 312 795,20”; 

b) w wierszu „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” wyraz „975 851,65” 
zastępuje się wyrazem „1 095 101,10”; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Roźwienica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0351348A-5B50-46C3-AFD0-88BA2DBADD35. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Roźwienica 

 
 

Paweł Kazimierz Bąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0351348A-5B50-46C3-AFD0-88BA2DBADD35. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 2. Wydatki budżetu Gminy Roźwienica na 2025 rok - części z działem 801 "Oświata i wychowanie"  oraz "Wydatki razem"

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 26 157 820,44 21 457 820,44 16 852 432,88 14 124 891,75 2 727 541,13 3 911 628,00 599 534,00 94 225,56 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 119 249,45 119 249,45 79 249,45 79 249,45 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 277 069,89 21 577 069,89 16 931 682,33 14 204 141,20 2 727 541,13 3 911 628,00 639 534,00 94 225,56 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 19 193 205,96 14 493 205,96 13 178 953,96 11 603 205,31 1 575 748,65 817 203,00 497 049,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 554,76 90 554,76 50 554,76 50 554,76 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 19 283 760,72 14 583 760,72 13 229 508,72 11 653 760,07 1 575 748,65 817 203,00 537 049,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

3020
Wydatki osobowe
niezaliczone do
wynagrodzeń

przed zmianą 497 049,00 497 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 497 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 537 049,00 537 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 537 049,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 79 600,00 79 600,00 79 600,00 79 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 234,35 7 234,35 7 234,35 7 234,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 86 834,35 86 834,35 86 834,35 86 834,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

przed zmianą 554 860,00 554 860,00 554 860,00 554 860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 43 320,41 43 320,41 43 320,41 43 320,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 598 180,41 598 180,41 598 180,41 598 180,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 878 960,28 878 960,28 878 960,28 529 457,44 349 502,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 196,46 3 196,46 3 196,46 3 196,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 882 156,74 882 156,74 882 156,74 532 653,90 349 502,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4040
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne

przed zmianą 26 915,44 26 915,44 26 915,44 26 915,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 196,46 3 196,46 3 196,46 3 196,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 111,90 30 111,90 30 111,90 30 111,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 2 203 980,27 2 203 980,27 2 017 994,27 1 777 567,00 240 427,27 94 501,00 91 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 498,23 25 498,23 25 498,23 25 498,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 229 478,50 2 229 478,50 2 043 492,50 1 803 065,23 240 427,27 94 501,00 91 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4800
Dodatkowe wynagrodzenie
roczne nauczycieli

przed zmianą 69 000,00 69 000,00 69 000,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 498,23 25 498,23 25 498,23 25 498,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 498,23 94 498,23 94 498,23 94 498,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 49 381 195,44 42 747 793,68 30 575 656,12 20 772 505,75 9 803 150,37 4 234 628,00 6 752 884,00 204 625,56 0,00 980 000,00 6 633 401,76 6 633 401,76 301 161,79 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 119 249,45 119 249,45 79 249,45 79 249,45 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 49 500 444,89 42 867 043,13 30 654 905,57 20 851 755,20 9 803 150,37 4 234 628,00 6 792 884,00 204 625,56 0,00 980 000,00 6 633 401,76 6 633 401,76 301 161,79 0,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0351348A-5B50-46C3-AFD0-88BA2DBADD35. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie uchwały nr IV/130/2025 z dnia 21 stycznia 2025 r. Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Rzeszowie wskazującej w uchwale Nr 82/X/2024 Rady Gminy Roźwienica z dnia 
13 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Roźwienica na rok 2025 nieprawidłowości 
stanowiące istotne naruszenia prawa polegające na zaplanowaniu wydatków budżetu w dziale 
801 „Oświata i wychowanie”, rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe”, paragrafie 3020 „Wydatki osobowe 
niezaliczone do wynagrodzeń” w kwocie 497.000,00 zł, paragrafie 4040 „Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne” w kwocie 79.600,00 zł, paragrafie 4800 „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 
554.860,00 zł; rozdziale 80148 „Stołówki szkolne i przedszkolne”, paragrafie 4040 „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne” w kwocie 26.915,44 zł; rozdziale 80150 „Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych”, 
paragrafie 4800 „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” w kwocie 69.000,00 zł - w wysokości 
uniemożliwiającej realizację obowiązkowych zadań Gminy Roźwienica jakim jest edukacja publiczna 
w roku budżetowym 2025, wnosi się o podjęcie przedstawionej uchwały. 

W związku z koniecznością zastosowania się do wskazań zawartych w sentencji uchwały Kolegium RIO 
zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0351348A-5B50-46C3-AFD0-88BA2DBADD35. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 87/XII/2025 RADY GMINY ROŹWIENICA z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 3 ust. 2



	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 1


	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


